
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συγκρότηση Πειθαρχικού Συμβουλίου της Προε-
δρίας της Δημοκρατίας.

2 Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Ομά-
δας Εργασίας για τη διαμόρφωση της περιμέτρου, 
τον καθορισμό των φάσεων υλοποίησης και την 
παρακολούθηση μελέτης σχετικά με τη Δημόσια 
Ακίνητη Περιουσία.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 51/11-1-2021 (1)

   Συγκρότηση Πειθαρχικού Συμβουλίου της Προ-
εδρίας της Δημοκρατίας.

  Ο Ε�Δ��ΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΗΣ ΠΡΟΕΔΡ�ΑΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟ�ΡΑΤ�ΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των παρ. 2 και 3 του άρθρου 16 του π.δ. 351/1991 

«Τροποποίηση, συμπλήρωση και κωδικοποίηση σε ενι-
αίο κείμενο των διατάξεων που ισχύουν για τη σύσταση, 
οργάνωση και λειτουργία των υπηρεσιών της Προεδρίας 
της Δημοκρατίας» (Α’ 121), όπως ισχύουν.

β. Της παρ. 8 του άρθρου 146Β σε συνδυασμό με αυτές 
της παρ. 13 του άρθρου 146Α του ν. 3528/2007 «�ύρωση 
του �ώδικα �ατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητι-
κών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 26), όπως 
ισχύουν.

2. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Φ.1601/805/22.4.2019 
απόφασης «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Ειδικό 
Γραμματέα και στους Προϊσταμένους των Γραφείων και 
Τμημάτων της Προεδρίας της Δημοκρατίας» (Β’ 1645), 
αποφασίζουμε:

Α. Ορίζουμε τον Πρόεδρο και τα μέλη του Πειθαρχικού 
Συμβουλίου για το διοικητικό και λοιπό προσωπικό που 
υπηρετεί στην Προεδρία της Δημοκρατίας, εκτός των 
δικαστικών λειτουργών, των μελών του Νομικού Συμ-

βουλίου του �ράτους, των Διπλωματικών Υπαλλήλων, 
του Στρατιωτικού και Αστυνομικού προσωπικού που 
υπάγονται στις περί αυτών διατάξεις, ως εξής:

1. �ωνσταντίνο �ουσούλη, Σύμβουλο της Επικρατείας 
και Διευθυντή του Νομικού Γραφείου της Προεδρίας της 
Δημοκρατίας, ως Πρόεδρο.

2. Ελύνα �απλάνη, Διευθύντρια του Γραφείου Διοικη-
τικών Υποθέσεων της Προεδρίας της Δημοκρατίας, ως 
μέλος, με αναπληρώτρια την Γεωργία �όκκα, Προϊστα-
μένη του Τμήματος Προσωπικού και Γραμματείας του 
Γραφείου Διοικητικών Υποθέσεων της Προεδρίας της 
Δημοκρατίας.

3. Μαγδαληνή Βαλακώστα, Διευθύντρια του Γραφείου 
Οικονομικών Υποθέσεων της Προεδρίας της Δημοκρατί-
ας, ως μέλος, με αναπληρωτή τον Χρήστο Αδαμόπουλο, 
Προϊστάμενο του Τμήματος Προϋπολογισμού και Χρη-
ματικής Διαχείρισης του Γραφείου Οικονομικών Υποθέ-
σεων της Προεδρίας της Δημοκρατίας.

Β. Γραμματέας του Πειθαρχικού Συμβουλίου ορίζεται 
ο Αργύριος Ζωγράφος, υπάλληλος του Τμήματος Προ-
σωπικού και Γραμματείας του Γραφείου Διοικητικών 
Υποθέσεων της Προεδρίας της Δημοκρατίας, με ανα-
πληρωτή τον Απόστολο Λάριζα, υπάλληλο του Τμήμα-
τος Προϋπολογισμού και Χρηματικής Διαχείρισης του 
Γραφείου Οικονομικών Υποθέσεων της Προεδρίας της 
Δημοκρατίας.

Γ. Ως εισηγητές ορίζονται, με πράξη του Προέδρου, 
μόνο μέλη του Πειθαρχικού Συμβουλίου, τακτικά ή ανα-
πληρωματικά.

Δ. Το Πειθαρχικό Συμβούλιο επιλαμβάνεται και πει-
θαρχικών θεμάτων του προσωπικού με σχέση εργασίας 
�διωτικού Δικαίου.

Η θητεία του Προέδρου και των Μελών του ανωτέρω 
Συμβουλίου είναι διετής και λήγει την 31η Δεκεμβρίου 
του δευτέρου έτους (31.12.2022).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
�υβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 �ανουαρίου 2021

Ο Ειδικός Γραμματέας 

Ν��ΟΛΑΟΣ ΜΑΝΟΥΡΗΣ

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

13 �ανουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 49

399

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.01.13 22:13:25
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£400 Τεύχος B’ 49/13.01.2021

      Αριθμ. 3608 ΕΞ 2021 (2)

Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Ομά-
δας Εργασίας για τη διαμόρφωση της περιμέ-
τρου, τον καθορισμό των φάσεων υλοποίησης 
και την παρακολούθηση μελέτης σχετικά με τη 
Δημόσια Ακίνητη Περιουσία. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 128 του π.δ. 284/1988 «Οργανισμός 

του Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 128).

β) Των άρθρων 13 έως 15 του ν. 2690/1999 «�ύρωση 

του �ώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 45), όπως ισχύει.

γ) Του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-

φείο, Εφημερίς της �υβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 131), όπως ισχύει.

δ) Του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δι-

ακυβέρνηση (ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-

σία της οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024)-Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις (Α’ 184).

ε) Του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α’ 181), όπως ισχύει.

στ) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

�υβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών (Α’ 121 και Α’126 Διορθώσεις Σφαλμάτων).

2. Την υπ’ αρ. 3603 ΕΞ 2020/12.1.2020 εισήγηση του 

Αναπληρωτή Προϊστάμενου της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.) του Υπουργείου Οι-

κονομικών.

3. Το από 11.1.2021 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομεί-

ου από το Γραφείο του Υπουργού Οικονομικών.

4. Την ανάγκη μελέτης της Δημόσιας Ακίνητης Περι-

ουσίας.

5. Το γεγονός ότι με τις διατάξεις της απόφασης αυτής 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-

πολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Συνιστούμε στο Υπουργείο Οικονομικών Ομά-

δα Εργασίας για τη διαμόρφωση της περιμέτρου, τον 

καθορισμό των φάσεων υλοποίησης και την παρακο-

λούθηση της μελέτης σχετικά με τη Δημόσια Ακίνητη 

Περιουσία.

Β.1. Συγκροτούμε την ανωτέρω Ομάδα Εργασίας και 
ορίζουμε τα μέλη της, ως εξής:

1. Χρήστο Τριαντόπουλο του Γεωργίου, Γενικό Γραμ-
ματέα Οικονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονο-
μικών, ως Συντονιστή.

2. Παναγιώτη Μπαλωμένο, του Δημητρίου, Ειδικό 
Σύμβουλο στο �διαίτερο Γραφείο του Υπουργού Οικο-
νομικών, ως μέλος.

3. Αριστομένη Μπίνη του Παναγιώτη, Διευθυντή στο 
�διαίτερο Γραφείο της Γενικής Γραμματέως Φορολογικής 
Πολιτικής και Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Οι-
κονομικών, ως μέλος.

4. Γεώργιο Σάτλα του Νικολάου, Επικεφαλής Επενδύσε-
ων στην Ελληνική Εταιρεία Συμμετοχών και Περιουσίας 
(ΕΕΣΥΠ), ως μέλος.

5. Σαμάνθα �αρρά του Δημητρίου, Διαχειριστή Χαρτο-
φυλακίου Ακίνητης Περιουσίας στην ΕΕΣΥΠ, ως μέλος.

6. Σεβαστή Αμανατίδου του Αναστασίου, Νομική Σύμ-
βουλο της Εταιρείας Ακινήτων Δημοσίου (ΕΤΑΔ), ως μέλος.

7. �ωνσταντίνο Μαγουλά του Γεωργίου, καθηγητή 
Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου (ΕΜΠ), ως μέλος.

8. Παναγιώτα Παπαποστόλου του �ωνσταντίνου, Μη-
χανολόγο Μηχανικό Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου 
(ΕΜΠ), ως μέλος.

Β.2. �αθήκοντα Γραμματέα θα ασκεί το υπό στοιχείο 
8) μέλος, Παναγιώτα Παπαποστόλου του �ωνσταντίνου.

Γ. Έργο της Ομάδας Εργασίας αποτελεί η διαμόρφωση 
της περιμέτρου, ο καθορισμός των φάσεων υλοποίησης 
και η παρακολούθηση μελέτης της Δημόσιας Ακίνητης 
Περιουσίας, που θα ανατεθεί από την Ελληνική Εταιρεία 
Συμμετοχών και Περιουσίας Α.Ε. (ΕΕΣΥΠ) σε εταιρία 
εγνωσμένου κύρους.

Δ. Η Ομάδα Εργασίας θα συνεδριάζει εντός του κανο-
νικού ωραρίου λειτουργίας των δημόσιων υπηρεσιών 
επί του κτιρίου που στεγάζεται το Γραφείο του Υπουρ-
γού Οικονομικών (Νίκης 5-7, Τ.�. 101 80, Αθήνα) ή μέσω 
τηλεδιάσκεψης.

Η χρονική διάρκεια της Ομάδας Εργασίας ορίζεται σε 
ένα (1) έτος, με δυνατότητα ανανέωσής της με απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
�υβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 �ανουαρίου 2021

Ο Υπουργός

ΧΡΗ£¤Ο£ £¤ΑΪΚΟΥΡΑ£   

�αποδιστρίου 34, Τ.�. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. �έντρο 210 5279000

�είμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02000491301210002*


